ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ФУРМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ул. Социалистическая, д. 15, г. Фурманов, Ивановская область, 155520

П Р И К А З

от 14 декабря 2021 г.            №
181

О внесении изменений в приказ финансового отдела администрации Фурмановского
муниципального района от 10.03.2021 № 32 «Об утверждении Порядка исполнения
бюджета  по  расходам  и  Порядка  исполнения  бюджета  по  источникам
финансирования дефицита бюджета»

В целях реализации положений статей 219 и 219.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации приказываю:

 1.  Внести  в  приложение  1  к  приказу  финансового  управления  администрации
Фурмановского муниципального района от 10.03.2021 № 32 «Об утверждении Порядка
исполнения  бюджета  по  расходам  и  Порядка  исполнения  бюджета  по  источникам
финансирования дефицита бюджета» следующие изменения:

 Подпункт 2) пункта 2.1.3. изложить в следующей редакции:
«2) до ста процентов по муниципальным контрактам (договорам):
- на оказание услуг связи (за исключением услуг международной связи);
- на приобретение горюче-смазочных материалов;
-  о  подписке  на  печатные  издания,  периодическую  литературу  и  об  их

приобретении;
- об обучении на курсах повышения квалификации;
-  на  приобретение  авиа  -  и  железнодорожных  билетов,  билетов  для  проезда

городским и пригородным транспортом;
- на оплату бланочной продукции и приобретение аттестатов о среднем (полном)

общем и основном общем образовании, свидетельств об окончании школы, дипломов об
уровне образования и квалификации, золотых и серебряных медалей;

-  за  участие  в  семинарах  и  совещаниях,  в  научных,  методических,  научно-
практических  конференциях,  в  том  числе  за  оказание  услуг  по  их  организации  и
проведению;

- на проживание и питание спортсменов при проведении спортивных соревнований;
- на оказание услуг за проживание в гостиницах, в жилых помещениях (наем жилого

помещения) при направлении работников в служебную командировку;
- по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев

транспортных средств;
- по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельца

опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте;
-  на  приобретение  неисключительных  прав  на  программное  обеспечение  и  баз

данных, в том числе их лицензионного обслуживания;
-  на  поставку  товаров  (работ,  услуг)  при  подготовке  и  проведении  общественно

значимых социальных, культурных, а также физкультурных и спортивных мероприятий;
-  на  организацию  выставок,  ярмарок  и  других  выставочно-ярмарочных

мероприятий;
-  на  оплату  технологического  присоединения  энергопринимающих  устройств

потребителей электрической энергии;
- по организации питания в лагерях дневного пребывания;
- за проведение государственной экспертизы проектной документации и результатов

инженерных изысканий;
- за проведение проверки достоверности определения сметной стоимости объектов

капитального строительства, финансовое обеспечение строительства, реконструкции или
технического  перевооружения  которых  планируется  осуществлять  полностью  или
частично за счет средств местных бюджетов;

-  по  договорам  добровольного  страхования  гражданской  ответственности
владельцев транспортных средств;

-  о  подписке  на  диски  информационно-технологического  сопровождения  для
программного продукта "1C:Предприятие";

-  на  оказание  услуг  по  предоставлению  доступа  к  сайтам  в  информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет", содержащим базы данных, включая разработку и
обслуживание сайта;

- о проведении мероприятий по ликвидации чрезвычайных и аварийных ситуаций,
последствий стихийных бедствий;

-  на  проведение  периодических  и  предварительных  медицинских  осмотров
работников;

- на приобретение строительных и хозяйственных материалов;
-  на  оказание  комплекса  услуг  (работ)  по  выносу  сетей  (электро,  тепло,

водоснабжения и водоотведения) из зоны благоустройства (строительства);
 - на оплату подключения (технологического присоединения) объектов капитального

строительства к сети газораспределения;».
2. Отделу автоматизации и бюджетного процесса (П.М. Коктышев)  организовать

размещение  настоящего  приказа  на  официальном сайте  администрации  Фурмановского
муниципального района.

3.  Бюджетному  отделу  (Л.Г.  Колесовой)  довести  настоящий  приказ  до  главных
распорядителей бюджетных средств.

4.  Главным  распорядителям  бюджетных  средств  довести  настоящий  приказ  до
находящихся в их ведении учреждений.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

Начальник финансового управления
администрации Фурмановского
муниципального района                                                                                      М.Е. Голубева